
県内サッカー・フットサル３級・４級審判員 各位 

 

 

２０２３年度 JFAラーニング 

（サッカー・フットサル審判更新）について 

 

 

日頃より、本協会の事業に対して格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

2023年度 JFAラーニング（サッカー・フットサル審判更新）の設定が完了いたしました

のでご案内いたします。期間内にお申込みいただき、支払い及び受講を完了してください。 

 

対象カテゴリー：サッカー・フットサル３級、４級審判員 

申 込 期 間：2022年 10月 3日（月）～2023年 3月 15日（水） 

受 講 期 間：2022年 10月 3日（月）～2023年 3月 23日（木） 

 

※ 検索後の講習会名を以下の通り修正し、再度立ち上げいたしました。すでにお申込済み

の方はそのまま受講いただけますので問題ございません。これからお申込みをされる方

は以下講習会へお申込みください。 

ご迷惑をお掛けし申し訳ございませんが、よろしくお願いいたします。 

サッカー３級 ：【２０２３年度サッカー３級審判講習会ＪＦＡラーニング】 

フットサル３級：【２０２３年度フットサル３級審判更新講習会ＪＦＡラーニング】 

フットサル４級：【２０２３年度フットサル４級審判更新講習会ＪＦＡラーニング】 

 

 

※お申込みは KICKOFF（https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login）よりお願いいたします。 

※【年度更新手続き】ではなく、【講習会・研修会申込み】を選択してください。 

※早めのお申込み、受講をおすすめいたします。 

※必ず 3月 15日までに申込み及び支払いを完了し、3月 23日までに修了してくださ

い。期限を過ぎますと更新できません。（4月以降に新規で取得いただくことになりま

す。） 

※KICKOFFサイトのヘルプへ掲載されております審判各種マニュアル内の「審判 JFAラー

ニング利用者マニュアル」をご活用ください。 

 

公益社団法人滋賀県サッカー協会 

〒524-0212 滋賀県守山市服部町 2439 

TEL：077-585-0982 FAX：077-585-0983 

MAIL：shigafa@oregano.ocn.ne.jp 

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login

